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1. ACHILLES Tatius. Erotikon Achilleos Tatiou sive De Clitophontis & Leucippes amoribus libri 8. Opera et studio Cl. 
Salmasii

Lugd. Batavor, apud Franciscum Hegerum, 1640

BOUND FOR JAMES I
2. ADAMSON, John . Ta t n Mous n eisodia: The Muses vvelcome to the high and mighty prince Iames … At His 
Majesties happie returne to his olde and natiue kingdome of Scotland, after 14 yeeres absence in anno 1617 [with] Ta t n Mous 
n exodia. Planctus, & vota Musarum in augustissimi monarchæ Iacobi Magnæ Britanniæ, Franciæ, et Hiberniæ Regis, &c. 
recessu è Scotia in Angliam, Augusti 4 anno 1617.
1) Edinburgh, [s.n.], 1618; 2) Edinburgh, Excudebat Andreas Hart, anno 1618

IN USE AFTER 400 YEARS
3. AGRICOLA, Georgius [or BAUER, Georg]. De re metallica libri XII - De animantibus subterraneis liber
Basel, Hieronymus Froben and Nicolaus Bischoff, 1561

POSSIBLY AUTHORIAL, PROBABLY UNIQUE
4. [ALCHEMY]. ‘Wer rechten Alchomey’, an exceptionally rare alchemical text in Low German with twenty- eight illus-
trations of early scientific equipment, together with two related works including a version of the Buch ysaac semys sun von Babilon, 
manuscript on paper
[northern Germany, fifteenth century (probably mid century)]

BESPOKE CONNOISSEUR’S BINDING
5. ANTIQUARUM STATUARUM URBIS ROMAE.  Antiquarum Statuarum Urbis Romae quae in publicis 
privatisque locis visuntur, Icones. Terza Parte.
Rome, Lorenzo Vaccari, 1584

EARLY EUROPEAN STUDY ON EGYPTIAN MEDICINE
6. ALPINO, Prospero. De medicina Aegyptorium, libri quatuor
Venice, apud Francesco De Franceschi, 1591

7. BANISTER, John. A Treatise on Chirugerie: briefly comprehending the generall and particular curation of Vlcers.
London, Thomas Harper, 1633

ENGLISH ILLUSTRATED ANATOMY
8. BARTHOLIN, Thomas, attr.; CULPEPER, Nicholas, COLE, Abdiah. Bartholinus Anatomy.
London, J. Streater, 1668.

CONTEMPORARY ENGLISH BINDING
9. BEDE, The Venerable. Ecclesiasticae Historiae gentis Anglorum
Antwerp, Ioannes Gravius, 1550.

THE FIRST WORK ON CRANIOCEREBRAL SURGERY
10. BERENGARIO, Jacopo.  Tractatus de fractura calue siue cranei.
[Bologna, per Hieronymum de Benedictis, 1518].

GENEVA MARRIAGE BINDING
11. BIBLE. La Bible [with] Les CL. Pseaumes de David… mis en rime francoise par Clément Marot, & Théodore de Besze. 
Avec la forme des prières ecclésiastiques, et la manière d’administrer les sacremens, & célébrer le mariage
Geneva, de l’imprimerie de Matthieu Berjon, 1605

STUNNING SILVER STUMP WORK BINDING
12. [BIBLE] (with) [PSALMS]. (1) The Holy Bible [with] (2) The vvhole booke of Psalmes
(1) [London, by Bonham Norton and Iohn Bill, 1629], (2) [Cambridge, the printers to the Vniversity of Cam-
bridge, 1628]

13. BIBLE. (1) The New Testament of our Lord and Saviour Jesus Christ. Newly translated out of the original Greek (with) 
(2) The whole booke of Psalmes collected into English meeter by T. Sternhold, I. Hopkins, W. Whittingham, conferred with 
the Hebrew
(1) Cambridge, by the printers to the universitie, 1628; (2) London, imprinted [by Felix Kingston] for the Com-
pany of Stationers, 1630

A$4,350
L1943

 A$6,750
 L3147

A$22,000
L1713

A$290,000
L4014

A$8,200
L3195

A$7,600
L3123

A$7,200
L3603 

A$7,200
L4055

A$3,750
L3643

A$90,000
L4159

A$18,250
L2196

A$33,500
L2267

A$10,000
L2730
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THE STC COPY
14. BIBLE. (1) The psalter or Psalmes of Dauid, after the translation of the great Bible, pointed as it shall be said or sung in 
churches: with the morning & euening praier [with] (2) The whole booke of Psalmes. collected into English meeter by Thomas 
Sternhold, Joh. Hopkins
London, imprinted for the Company of Stationers, (1) 1606 (2) 1609

15. BLASIUS, Gerardus.  Observationes medicae rariores
Amsterdam, Abraham Wolfgang, 1677

16. BLUNDEVILLE Thomas. The arte of logicke. Plainly taught in the English tongue, ...
London, printed by William Stansby, and are to be sold by Matthew Lownes, 1619

A CLASSIC OF OCCULTISM
17. BODIN, Jean.  De Magorum Demonomania libri IV.
Basle, per Thomas Guarinum, 1581 

18. BOSIO, Giacomo. Li privilegii della sacra religione di S. Gio. Gierosolimitano.
Rome, Giacomo Tornieri, 1589.

SPLENDID CONTINENTAL MAPS
19. BOTERO, Giovanni; BRECQS, Guido de  Mundus imperiorum
Oberusel, C. Sutorius, 1603

PRINTING AND THE MIND OF MAN
20. BRACTON, Henry. De legibus et consuetudinibus Angliae
London, Richard Tottell, 1569

ILLUSTRATED MECHANICS
21. BRANCA, Giovanni . Le machine
Rome, Ad ista[n]za di Iacomo Martuci … per Iacomo Mascardi, 1629

HANDSOME CONTEMPORARY BINDING, CUTS BY DÜRER
22. BRANT, Sebastian. Stultifera navis. The ship of fooles.
[London, J. Cawood], 1570.

23. CALTHROPE, Charles. The Relation Betweene the Lord of a Mannor and the Coppy-Holder his Tenant.
London, William Cooke, 1635

LORD HATTON’S COPY
24. CAMDEN, William. Britannia.
London, George Bishop and John Norton, 1607.

25. CARTARI, Vincenzo. Imagini delli dei de gl’antichi
Venezia, Cristoforo Tomasini, 1647 

FIRST COMPLETE NOVEL IN ENGLISH
26. CERVANTES SAAVEDRA, Miguel de. The History of Don Quixote.
London, Printed for Edward Blounte, 1620?, 1620.

27. CHAUCER, Geoffrey. The Workes of our Ancient and Learned Poet.
London, Adam Islip, 1602

28. DALLINGTON, Sir Robert.  Aphorismes civill and militarie: amplified with authorities, and exemplified with historie.
London, Edward Blount, 1613

A$28,250
L2754

A$7,600
L3900

A$16,250
L3723

A$9,500
L3543

A$5,500
L3957

A$8,200
L3948

A$18,500
L739a

A$16,250
L2728

A$165,000
L4123

A$2,400
L3637 

A$22,000
L3350

A$3,750
L3828

A$190,000
L4143

A$16,250
L626

A$5,300
L3381/2
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29. DIGGES, Leonard & Thomas.  An Arithmetical Warlike Treatise named Stratioticos Compendiously teaching the 
Science of Nombers.
London, Richard Field, 1590

THE EDUCATION OF PRINCES
30. ELYOT, Sir Thomas. The boke named the governour
London, [Thomas Marsh], 1557

BECKFORD’S COPY
31. ESSEX. The True Mannor and Forme of the Proceeding of the Funerall of the Right Honourable Robert Earle of Essex 
and Ewe [with] An Elegie upon the most lamented death of the Right Honourable and truly valiant, Robert Earle of Essex
London, Henry Seale, 1646

A LOVELY À LA CIRE
32. ESTIENNE, Henri. Comicorum Graecorum Sententiae
[Geneva], Henri II Estienne, 1569

LARGE PAPER COPY
33. ESTIENNE, Charles. De dissectione partium corporis humani libri tres… cum figuris, & incisionum declarationibus, 
à Stephano Riuerio chirurgo compositi
Paris, apud Simonem Colinæum, 1545

CONTEMPORARY ENGLISH BOARDS
34. EUSEBIUS. Pamphili et. al. Ἐκκλησιαστικὴ ἱστορία, Historia Ecclesiastica.
Paris, Robert Estienne, 1544

35. EYNATTEN, Maximilian. Manuale exorcismorum: continens instructiones, & exorcismos ad eiiciendos è corporibus 
obsessis spiritus malignos
Antwerp, ex officina Plantiniana, apud Balthasarem Moretum, & viduam Ioannis Moreti, & Io. Meursium, 1626

36. FERRAND, Jacques. Erotomania or a Treatise Discoursing of the Essence, Causes, Symptomes, Prognosticks, and 
Cure of Love or Erotique Melancholy.
Oxford, Printed by L. Lichfield, 1640

ALDINE JUDAICUM
37. FINI, Fino.  In Judaeos flagellum.
Venice, [Federico Torresano] per Petrum de Nicolinis de Sabio: sumptibus vero nobilis viri Domini Federici 
Turresani ab Asula, 1538.

SHAKESPEARE AND THE LAW OF NATIONS
38. FULBECKE, William.  A Parallel or Confrence of the Civil Law, the Canon Law, and the Common Law. London, 
the Company of Sationers, 1618 [with] The Second part of the Parallele [and] the Padectes of the Law of Nations.
London, Thomas Wright, 1602 

ILLUSTRATED ARCHITECTURE AND SHIPWRIGHTING
39. FURTTENBACH, Joseph. Architectura universalis.
Ulm, J.S. Medern, 1635

LIVES AND WORKS OF THE GREAT ASTRONOMERS
40. GASSENDI, Pierre.  Tychonis Brahei […] vita. Accessit Nicolai Copernici, Georgii Puerbachii, & Joannis Regio-
montani, astronomorum celebrium, vita.
The Hague, A. Vlacq, 1655.

ILLUSTRATED CHEMISTRY
41. GESNER, Conrad. Euonymus. […] De Remediis Secretis.
Zurich, Christoph Froschouer, 1569.

A$18,500
L3435

A$16,250
L550

A$15,000
L1022

A$8,200
L3877 

A$70,000
K109

A$14,500
L3632

A$3,750
L2565

$17,000
L2998

A$4,300
L4077

A$7,200
L1500

A$15,000
L3061

A$6,250
L4093

A$5,500
L4092
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CONDUCT FOR WOMEN
42. GOUGE, William. Of domesticall duties eight treatises.
London, printed by Iohn Haviland for William Bladen, 1622.

43. GREGORY IX. Decretales domini pape Gregorii noni […].
Venice, Lucantonio Giunta, 1514

ILLUSTRATED WITCHCRAFT
44. GUAZZO, Francesco Maria. Compendium Maleficarum.
Milan, ex collegi Ambrosiani typographia, 1626

CRISP COPY 
45. GUEVARA, Antonio de.  The Dial of Princes.
London, Richard Tottell and Thomas Marshe, 1568.

46. GUNTER, Edmund. The description and vse of the sector, crosse-staffe, and other instruments: vvith a canon of artificiall 
sines and tangents
London, Printed by William Iones, for Iames Bowler, 1636

47. HALL, JOSEPH. The Shaking of the Olive-tree. The remaining works of Joseph Hall.
London, J . Cadwel for J. Crooke, 1660

48. HARVEY, William. De Motu Cordis.
Leyden, Joannis Maire, 1639

AN ENTIRELY UNSOPHISTICATED AND UNTRIMMED COPY
49. HAYWARD, Sir John. The life, and raigne of King Edward the Sixt
London, printed [by Eliot’s Court Press, and J. Lichfield at Oxford?] for Iohn Partridge, 1630.

50. HEYWOOD, Thomas. A true description of His Majesties royall ship, built this yeare 1637. at Wooll-witch in Kent
London, printed by Iohn Okes, for Iohn Aston, 1637

A LA FANFARE
51. HIPPOCRATES. Hippocratis Aphorismorum lib. VII. Prognostica. Coacae praenotiones. Prorrheticorum lib. II. De 
insomniis. Iusiurandum
Paris, apud Guil. Morelium in Graecis typographum regium, 1557

52. HOMER. ΟΜΝΡΟΥ ΙΛΙΑΣ [...] ΟΔΥΣΣΕΙΑ
Strasbourg, Wolfgang Köpfel, 1525

47 HALF-PAGE WOODCUTS OF CONSTELLATIONS
53. HYGINUS. De Stellis, Poeticon Astronomicon
Pavia, Paucidrapensis sumptibus vero heredum quondam...Octaviana Scoti, 1513

ANNOTATED INCUNABLE
54. HOLKOT, Robert. Quaestiones super quatuor libros Sententiarum Petri Lombardi
Lyon, Johannes Trechsel, 5-20 Apr. 1497

A LEARNED ATTACK ON JUDICIAL ASTROLOGY
55. HOWARD, Henry, Earl of Northampton. A defensative against the poyson of supposed prophecies
London, W.Jaggard, 1620

56. KEPLER, Johannes. De stella nova ... De stella tertii honoris in cygno ... De Jesu Christi servatoris nostri vero anno 
natalitio
Prague (and) Frankfurt, Pavel Sessius (and) Wolfgang Richter, 1606

A$9,500
L3600

A$14,500
L3616

A$28,000
L3687 

A$40,000
K133

A$14,500
L2518

A$5,700
 L2223

A$90,000
L3675

A$3,200
L1488

A$11,000
L2813

A$16,250
L2386

A$16,250
L3485

A$9,250
L1446

A$12,500
L1221

A$6,250
SN2493

A$80,000
K26
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57. LAWSON, William . A New Orchard and Garden or The best way for planting, grafting, and to make any ground 
good, for a rich orchard: … (with) the country housewifes garden … for hearbs and Seedes of common vse
London, printed by Nicholas Okes for Iohn Harison, at the Golden Vnicorne in Pater-noster-row, 1631

SIR EDWARD COKE’S COPY
58. LENTULO, Scipione. An Italian grammer; vvritten in Latin by Scipio Lentulo a Neapolitane: and turned in Eng-
lishe: by H.G
London, By Thomas Vautroullier, 1575

59. LITHGOW, William. The Totall Discourses of the rare Adventures, and painefull peregrinations of long nineteen 
yeares Travailes from Scotland to the most famous Kingdomes in Europe, Asia and Affrica.
London, by I. Okes, 1640

60. LITTLETON, Sir Thomas . Littleton tenures in Englishe, lately perused and amended.
London, printed [by Adam Islip?] for the Companie of Stationers, 1627.

BEAUTIFULLY PRINTED AND ILLUSTRATED
61. DE L’ORME, Philibert.  Nouvelles inventions pour bien bastir
Paris, De l’imprimerie de Hierosme de Marnef, & Guillaume Cauellat, 1576

A VIRGINIA COPY
62. LYDGATE, John. The life and death of Hector. One, and the first of the most puissant, valiant, and renowned 
monarches of the world
London, Thomas Purfoot, 1614

63. MACHIAVELLI, Niccolò. Machiavels discourses. upon the first decade of T. Livius
London, printed by Thomas Paine for William Hills and Daniel Pakeman, 1636 

64. MARKHAM, Gervase. A Way To Get Wealth: Containing sixe Principall Vocations or Callings, in which every 
good Husband or House-wife may lawfully imploy themselves…
London, Printed by E[dward] G[riffin] for John Harison, 1638

SCHWERDT-FOYLE COPY
65. MARKHAM, Gervase. Cheape and good husbandry for the well-ordering of all beasts
London, T[homas] S[nodham] for Roger Jackson, 1623

COLOURED ICONS OF WITCHCRAFT
66. MOLITOR, Ulricus. De laniis et phitonicis mulieribus.
[Cologne], [Kornelius von Zierikzee], [1497/99]

67. MONARDES, Nicolas. Ioyfull newes out of the new-found vvorlde. Wherein are declared, the rare and singuler vertues 
of diuers herbs, trees, plants, oyles & stones, ..
London, Printed by E. Allde, by the assigne of Bonham Norton, 1596

68. MORE, Thomas. Epigrammata Thomae Mori Angli, viri eruditiones pariter ac virtutis nomine clarissimi Angli-
aeq[ue] olim Cancellarii.
London, typis I[ohn]. H[aviland] ..., apud Humphredum Mosley, 1638

FAMOUS TRAVELOGUE
69. MORYSON, Fynes. An Itinerary.
London, John Beale, 1617.

70. MÜLLER, Phillip. Miracula & Mysteria Chymico-Medica.
Wittenberg, C. Berger, 1623.

A$12,500
L2578a 

A$37,500
L2520

A$11,000
L2521

A$3,500
L3299

A$12,500
L1511

A$11,000
L2995

A$10,000
L2256

A$9,500
L3263 

A$3,750
L3151

A$190,000
K207

A$65,000
K110

A$5,700
L1188

A$14,500
L3818

A$3,750
L4047
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71. NAZARI, Giovanni Battista. Della tramutatione metallica sogni tre […] aggiuntovi di nuovo la Concordanza dei 
Filosofi
Brescia, Pietro Maria Marchetti, 1599

72. NORDEN, John. The surveiors dialogue very profitable for all men to peruse, but especially for all gentlemen, or any other 
farmar, or husbandman…
London, Printed by I. W[indet] for I. Busby, ..in Fleetstreet, 1610

73. NORTON, Robert . The gunner shevving the vvhole practise of artillerie:
London, Printed by A[ugustine] M[athewes] for Humphrey Robinson, 1628

MINES, MINERALS AND AMERICA
74. PLATTES, Gabriel. A discovery of subterraneall treasure, viz. of all manner of mines and mineralls, from the gold to the 
coale.… And also the art of melting, refining, and assaying of them is plainly declared …Also a perfect way to try what colour any 
berry, leafe, flower, stalke, root, fruit, seed, barke, or wood will give..
London, by I. Okes, for Iasper Emery, 1639

75. PLINY. The Historie of the World: Commonly called The Naturall Historie.
London, Adam Islip, 1634

LOVELY CONTEMPORARY BINDING
76. POLYDORUS, Vergilius. De Rerum Inventoribus Libri Octo. [with] Dialogorum, De patientia, & eius fructu, libri 
II. De vita perfecta…
Basileae (Basel), Isingriniu[m], 1550

77. PORTA, Giambattista della. De furtivis literarum notis
London, John Wolfe, 1591

ATTRACTIVE COPY
78. RALEGH, Walter, Sir. The Historie of the World.
[London:, Printed for H. Lownes, G. Lathum, and R. Young, 1628].

ILLUSTRATED TRAVELS
79. RAMUSIO, Giovanni Battista. Delle navigationi et viaggi…Volume primo. (with) Delle navigationi et viaggio…
Volume secondo. (with) Delle navigationi et viaggi…Volume terzo
Venice, Giunta, 1613, 1583, 1606

80. RECORDE, Robert. The grounde of artes: teaching the work and practise of arithmetike.
London, Henry Binneman and John Harison, 1575

81. ROLEWINCK, Werner. Fasciculus temporum.
[Strasbourg, Johann Prüss, 1488.].

UNRECORDED IN US
82. ROSACCIO, Giuseppe.  Le sei età del mondo [with] Teatro del cielo e della terra [and] Discorsi del Rosaccio nelli quali 
si tratta brevemente dell’eternità, dell’evo, del tempo (…)
Venice, n.pr., [Domenico Farri], 1597, 1597

83. RUEFF, Jakob. The expert midvvife, or An excellent and most necessary treatise of the generation and birth of man.
London, E[dward]. G[riffin]. for S[imon]. B[urton], 1637

84. DE SACROBOSCO, Johannes. De Sphaera.
Alcala de Henares, Miguel de Eguia, 1526  

85. SOMNER, William. The antiquities of Canterbury. Or a survey of that ancient citie, with the suburbs, and cathedrall...
London, printed by I[ohn] L[egat] for Richard Thrale, 1640

A$17,000
L3809

A$6,250
L3294

A$18,250
K193

A$18,250
  L3274b

A$18,250
L3588

A$5,500
L3133

A$25,000
L3025

A$10,000
L3924

A$75,000
K128

A$46,000
K162

A$14,500
L3076

A$9,250
L3956

A$9,500
L1634

 A$10,000
L3590

A$3,750
L3010
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86. SPEED, Robert. The counter scuffle. VVhereunto is added, The counter rat. Written by R. S
London, Printed by Richard Bishop, 1637 

87. SPEIDELL, John. A geometricall extraction, or a compendious collection of the chiefe and choyse problemes,
London, Edward Allde for the author, 1617

INCUNABULAR MATHEMATICS – ONE COPY IN US
88. SWINESHEAD, Richard. Opus aureum calculationum.
Pavia, Franciscus Girardengus, 4 Jan. 1498.

THE EARLIEST PLASTIC SURGERY
89. TAGLIACOZZI, Gaspare. De curtorum chirurgia per insitionem
Venice, Gaspare Bindoni the younger, 1597

90. TUKE, Thomas. A treatise against paintng [sic] and tincturing of men and women: against murther and poysoning: 
pride and ambition: adulterie and witchcraft. ...
London, Printed by Tho. Creed, and Barn. Allsope, for Edward Merchant, 1616

FINE ‘COTTAGE ROOF’ BINDING
91. UTHALMUS, Lerimos. Fasciculus Florum: or, A nosegay of flowers, translated out of the gardens of several poets, 
and other authors.
London, A. M., 1636

CUSTOMISED AND UNIQUE
92. VESLING, Johann. Syntagma anatomicum
Padua, Paolo Frambotto, 1647

SIBLING TO THE FIRST FOLIO
93. VINCENT, Augustine. A Discoverie of Errours in the First Edition of the Catalogue of Nobility.
London, William Jaggard, 1622.

94. WEIGEL, Valentine. Astrologie theologized: wherein is set forth, vvhat astrologie, and the light of nature is. What 
influence the starres naturally have on man, and how the same may be diverted and avoided.
London, printed for George Whittington, 1649

THE RAREST OF ENGLISH HISTORIES
95. WHITE, Richard. Historiarum Britanniae Insulae
[Douai], apud Carolum Boscardum, 1598-1607

96. WHITEHORNE, Peter. Certain waies for the orderyng of souldiers in battelray
London, [Printed by John Kingston for] Niclas Inglande, 1562

97. WILKINS, John. The Discovery of a New World or a Discourse tending to prove… there may be another habitable 
world on the moone. With a Discourse concerning the possibility of a Passage thither. [with] A Discourse concerning a New 
Planet Tending to prove, That tis probable our Earth is one of the Planets.
London, John Norton for John Maynard [with] R.H. for John Maynard, 1640 

98. WIRSUNG Christopher. Praxis medicinae universalis; or A Generall Practice of Physicke...
London, Impensis Georg. Bishop, 1598.

99. WOODALL, John. The surgeons mate... Discouering faithfully & plainly ye method and order of ye surgeons chest, ye 
vses of the instruments, the vertues and operations of ye medicines, w[i]th ye exact cures of wounds made by gun-shott
London, printed by Rob: Young [J. Legate? and E. Purslowe], for Nicholas Bourne, and are to be sold at his shop 
at the south entrance of the Royall Exchange, 1639

100. ZONCA, Vittorio. Nouo teatro di machine et edificii per uarie et sicure operationi con le loro figure tagliate in rame e 
la dichiaratione e dimostratione di ciascuna Opera necessaria ad architetti..
Padua, appresso Pietro Bertell, 1607

A$4,500
 L2240 

A$4,600
L3020

A$85,000
L4106

A$76,000
K33

A$9,250
L3414

A$11,500
L3413

A$8,200
L3903

A$4,300
L3918 

A$5,300
L3919

A$28,500
L3303

A$14,500
L3445

A$15,000
L3605

A$11,000
L3700

A$20,000
L2161

A$22,000
L2276


